

Waldemar Izdebski odwołany

Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki 13 maja br. odwołał dr. hab. inż. Waldemara Izdebskiego ze stanowiska głównego geodety kraju. W fotelu GGK Waldemar Izdebski zasiadał od 7 czerwca 2018 r. Ponieważ przyczyny tej decyzji nie zostały podane, od razu przestaliśmy do rzecznika rządu oraz Ministerstwa Rozwoju i Technologii pilną prośbę o przedstawienie powodów odwołania.

Do tej pory otrzymaliśmy odpowiedź tylko z Centrum Informacyjnego Rządu, która zresztą też nic nie wyjaśnia. Premier miał odwołać GGK „na wniosek ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa”, czyli ministra rozwoju odpowiedzialnego za geodezję. Pytanie o okoliczności odwołania zadaliśmy zatem Waldemarowi Izdebskiemu. Jak podkreśla, decyzja ta była dla niego zaskoczeniem. 13 maja był bowiem umówiony na spotkanie z ministrem rozwoju Waldemarem Budą, a tematem rozmowy miał być stan geodezji. Jednak zamiast ministra pojawiła się dyrektorka generalna resortu, która wręczyła Izdebskiemu odwołanie i poinformowała, że spotkanie się nie odbędzie. – Minister nie był zainteresowany stanem geodezji ani jakkolwiek rozmową. Proszę sobie wyobrazić, jak człowiek po 1436 dniach codziennych działań zmieniających geodezję odbiera taką sytuację. Smutne, przykre i przede wszystkim zaskakujące, ponieważ do dzisiaj nie znam przyczyn odwołania – mówi Waldemar Izdebski.

Redakcja

Alicja Kulka p.o. GGK

Premier Mateusz Morawiecki 14 maja br. powierzył Alicji Kulce, dotychczasowemu zastępcy GGK, pełnienie obowiązków głównego geodety kraju. Alicja Kulka jest geodetką – absolwentką Akademii Górniczo-Hutniczej i Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Wyższej Szkoły Biznesu w Pile (studia podyplomowe z szacowania nieruchomości) oraz Politechniki Śląskiej w Gliwicach (studia podyplomowe w zakresie systemów informacji geograficznej). Praktykę zawodową zdobywała w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym w Katowicach, a następnie prowadziła własną firmę geodezyjną. Była też m.in. geodetką miasta Tychy, wiceprezydentem tego miasta ds. gospodarki przestrzennej, a także dyrektorem Departamentu Informacji o Nieruchomościach w GUGiK. Przed objęciem 18 marca 2019 r. stanowiska zastępcy GGK pełniła funkcję dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji GiK w Katowicach – jednostki budżetowej województwa śląskiego. Jedne z pierwszych decyzji Alicji Kulki jako p.o. GGK to wymiana dyrektorów najważ-



Fot. ze zbiorów Alicji Kulki

niejszych departamentów GUGiK (patrz nota poniżej) oraz pismo do starostów i prezydentów miast z prośbą o zanonimowanie opisów punktów topograficznych (więcej na stronie obok).

W związku ze zmianami personalnymi w GUGiK Polskie Towarzystwo Geodezyjne wystosowało do ministra rozwoju apel o przywrócenie dialogu w geodezji. Prezes zarządu PTG Dorota Pawłowska-Baszak krytycznie ocenia w nim ostatnie 4 lata urzędowania Waldemara Izdebskiego na stanowisku GGK. Wyraża natomiast zadowolenie z powierzenia obowiązków GGK Alicji Kulce. „Pani Alicja Kulka jest znana w środowisku geodezyjnym jako osoba, która z racji nabytych doświadczeń zawodowych oraz pełnionych funkcji administracyjnych wszechstronnie i przekrojowo zna całą branżę i jej aktualne problemy. Jest zatem właściwą osobą do przywrócenia odpowiedniego miejsca dla szeroko pojętego dialogu w dziedzinie geodezji i kartografii” – pisze do ministra prezes zarządu PTG.

Redakcja

Roszady personalne

Już 16 maja, czyli zaledwie dwa dni po powołaniu przez premiera, pełniącą obowiązki GGK Alicja Kulka odwołała ze stanowiska dwóch dyrektorów departamentów Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii oraz jednego zastępcę. Ze stanowiskami pożegnali się:

- Rafał Władziński – od lipca 2018 roku był dyrektorem Departamentu Informacji o Nieruchomościach,
- Adolf Jankowski – dwukrotnie kierował Departamentem Nadzoru, Kontroli i Organizacji Służby Geodezyjnej i Kartograficznej, ostatnio od września 2017 r.,
- Żaneta Kornatowska – zastępca dyrektora Departamen-

tu Nadzoru, Kontroli i Organizacji SGiK.

23 maja nowym dyrektorem Departamentu Informacji o Nieruchomościach został **Marcin Grudzień**, wieloletni pracownik GUGiK. Dotychczas jako zastępca dyrektora Departamentu Strategii, Współpracy Zagranicznej oraz Informacji Publicznej koordynował techniczne aspekty wdrażania INSPIRE. Od ub.r. jest także pełnomocnikiem ds. otwartości danych w GUGiK. Aktywnie działa w międzynarodowej organizacji EuroGeographics, gdzie jest przewodniczącym europejskiej sieci wymiany wiedzy dla ekspertów ds. INSPIRE (INSPIRE KEN).



Fot. GUGiK

Marcin Grudzień



Fot. ze zbiorów Adrianny Berenson

Adrianna Berenson

25 maja na czele Departamentu Nadzoru, Kontroli i Organizacji SGiK stanęła **Adrianna Berenson**, od 2019 r. zastępca dyrektora tej jednostki, gdzie nadzorowała Wydział Orzecznictwa oraz Kwalifikacji Zawodowych. Radca prawny, absolwentka prawa i administracji. W SGH studiuje podyplomowo podstawy prawno-ekonomiczne procesu

inwestycyjnego. Przez wiele była zatrudniona w Departamencie Prawnym i Nadzoru Właścicielskiego w PKP S.A. Od 2017 r. związana z administracją rządową: pracowała w Departamencie Prawnym UOKiK, następnie w mazowieckiej WIGiK na stanowisku kierownika oddziału orzecznictwa.

Źródło: GUGiK